

ژورنال

شماره ۷۰۰

سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

۹ آپریل ۲۰۲۴ - ۲۱ فروردین ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

سقوط آزاد ریال و سقوط آزاد رژیم

حمید تقوایی

ساخت مسجد در تفریحگاهها: رودرویی مردم و خدا

سیاوش آذری

وضع بد حجاب، وضع خوب بی حجابی

کیوان جاوید

پیامبر گوشت تلخ، امام علی خشن

محسن ابراهیمی

حکومت در حال زوال و شرایط استخدام

اصغر کریمی

سقوط آزاد ریال و سقوط آزاد رژیم

حمید تقوایی

قیمت دلار به ۶۵ هزار تومان رسید و این رکورد تازه ای در سیر صعودی نرخ دلار است. سیری که از همان آغاز روی کار آمدن جمهوری اسلامی آغاز شده و همچنان با شتاب فزاینده ای ادامه دارد. این روند همه جا در رسانه‌ها و در میان مردم و متخصصین افزایش قیمت دلار نامیده می‌شود. ولی همه می‌دانند آنچه واقعاً اتفاق می‌افتد افزایش قیمت دلار نیست بلکه کاهش قیمت ریال است. این دلار نیست که مدام گران می‌شود، این ریال است که مدام بی ارزش تر می‌شود. نه تنها دلار بلکه پوند و یورو و همه ارزهای دیگر هم در ایران - و نه در جهان - مدام در حال "گران شدن" هستند.

قیمت دلار تنها در دوره دولت رئیسی ۲/۶ برابر شده (ارزهای دیگر هم به همین نسبت گران شده اند) و این یعنی ارزش ریال در این دوره حدود یک سوم شده است.

بی‌ارزش شدن ریال خود شاخص مهمی در نشان دادن وخامت رو به تشدید وضعیت اقتصادی جمهوری اسلامی و فساد و چپاولی است که مافیای اقتصادی حاکم در ایران برقرار کرده است. ارز دونرخی از همان بدو روی کار آمدن رژیم محمل و مکانیسمی بوده است برای کسب درآمد و رانت‌خواری آیت‌الله‌های میلیاردر و سلاطین ارز. "کسبه ارز" هم، مانند "کسبه تحریم"، از ارز دونرخی ثروت‌های نجومی به جیب می‌زنند. این رشد مدام نرخ ارزهای خارجی، یا در واقع سقوط

مداوم قیمت ریال، یک مکانیسم نهادینه شده در سرمایه‌داری دزدسالار جمهوری اسلامی است. گرانی پرشتاب و بی‌سابقه قیمت دلار و دیگر ارزها نه تنها نشانه سقوط آزاد ارزش ریال، بلکه آینه تمام‌نمای اقتصادی است که دزدی و قاچاق و فساد و خرید ارز با قیمت دولتی و فروش آن با نرخ بازار آزاد جزء نهادینه شده آن است. اقتصاد مافیائی جمهوری اسلامی بدون ارز دونرخی، بدون بازار قاچاق و حتی بدون تحریم‌ها امرش نمی‌گذرد.

قربانیان این وضعیت توده مردمی هستند که با گرانی و تورم نجومی و بی‌تامینی اقتصادی و زندگی زیر خط فقر دست به گریبان‌اند. برون‌رفت از این وضعیت نیز در دست توده مردم است. راه خلاصی از دزدسالاری حاکم و بحران اقتصادی مزمن و

نهادینه شده به زیر کشیدن جمهوری اسلامی و درهم کوبیدن کل نظام چپااولگر سرمایه‌داری است. این چشم‌اندازی است که انقلاب زن زندگی آزادی و جنبش نود و نه درصدی‌ها علیه فقر و فساد که امروز کارگران شاغل و بازنشسته با شعار "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد" پرچم آن را برافراشته‌اند، پیشروی ما قرار می‌دهد. چاره سقوط ارزش ریال، سقوط جمهوری اسلامی است.

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳

۹ آپریل ۲۰۲۴

ساخت مسجدها در تفریحگاهها:

رودرروی مردم و خدا

سیاوش آذری

بنا بر گزارش‌ها رژیم اسلامی مدتی است به پروژه ساخت مساجد در تفریحگاه‌ها پارک‌ها، پردیس‌ها و دیگر اماکن مورد استفاده مردم روی آورده است. البته جمهوری اسلامی در طول حاکمیتش همیشه بودجه‌های کلانی را به ساخت مساجد و امامزاده‌ها، حوزه‌های علمیه و دیگر مراکز تولید جفنگیات و مزخرفات دینی و اسلامی اختصاص داده است. این در حالی است که در ایران به دلیل عدم وجود بودجه کافی میلیون‌ها کودک از تحصیل بازمانده‌اند، هزاران کلاس درس و مدرسه

در شرایط خطرناک قرار دارند و فقر و فلاکت گریبان‌گیر عموم مردم در ایران گشته است.

مسلماناً مغزشویی، تحمیق توده‌ها، تولید و توزیع کلان خرافات و باورهای غیرعقلایی از جمله اهداف ساخت مسجد و اماکن دینی است. اما تلاش در ساخت‌وساز گسترده مساجد و اماکن دینی و پافشاری در ایجاد شبکه ۷۰۰۰۰ مسجد اهدافی کاملاً سیاسی و مادی را در نظر دارد. جمهوری اسلامی در همان ابتدا از زبان خمینی این هدف را با جمله "مسجد سنگر است" بیان کرده بود. اینجا نیز اهداف بلافاصله مادی و سیاسی پایه و اساس اهداف و نیات ایدئولوژیک را تشکیل می‌دهند، اینجا نیز ایدئولوژی حاصل و بیان و در خدمت

سیاست است و نه بر عکس.

هدف اصلی حکومت از ساخت و ساز مساجد در پارک‌ها و تفرجگاه‌ها کنترل این نقاط با استفاده از مساجد به عنوان پایگاه‌های امنیتی است. اما این هدف نیز، مانند اهداف اسلامیزه کردن جامعه و تحمیق انسان‌ها در سطح کلان و به تمکین کشاندن توده‌های مردم توسط رژیم اسلامی غیرقابل دسترسی است. اصرار در ساخت مسجد در پردیس‌ها و پارک‌ها و اقدام به اشغال این اماکن خود حاصل دهن کجی توده‌های مردم به فرهنگ و آداب اسلامی که نمونه‌ای از آن را همین سیزده بدر پیش شاهد بودیم، و تحمیل موازنه جدید قدرت سیاسی و اجتماعی به نفع مردم و علیه حکومت به

یمن پیشروی‌های انقلاب زن زندگی آزادی است.

ورود مستقیم خدا در کنار حکومت الله به صحنه
نبرد میان مردم و رژیم نه نشانه قدرت بلکه نماد
زدوده شدن هاله توهّم‌آمیز مقدسات اسلامی و
پایان اخرویت و زمین‌گیر شدن الله در مقابل
انقلاب مردم است. مارش انقلابی مردم دفتر این
شبکه امنیتی تولید مزخرفات را خواهد بست و
به مارش خدا بر روی زمین پایان خواهد داد.

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳

۹ آپریل ۲۰۲۴

وضع بدِ حجاب، وضع خوب بی حجابی

کیوان جاوید

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه: ”در قضیه عفاف و حجاب وضع خوبی نداریم. اگرچه در این رابطه یک سلسله اقداماتی انجام شده، اما هنوز به نتیجه نهایی نرسیده‌ایم.“

اینکه وضع خوبی ندارید خبر کهنه‌ای است. وضع بد شما نتیجه بی حجابی بسیاری از زنان در سراسر ایران است و این وضع وخیم حکومت اسلامی با هیچ لایحه و قانون و ماده و تبصره‌ای بهبود پیدا نمی‌کند. حجاب فقط یک تکه پارچه بی‌آزار نیست که بود و نبودش فرقی به حال حکومت نکند. این

پارچه آغشته به خون زنان، سمبل جنبش ضدبشری و ضد زن اسلامی است و صدالبته همانطور که همه می‌دانند حجاب نشانه کنترل و اقتدار حکومت بر کل جامعه و در اسارت نگه داشتن همه زنان است. در تقابل با این "تکه پارچه" آلوده به لجن اسلامی، بی‌حجابی نیز یک جنبش است. جنبش خلاصی فرهنگی و رهایی زن از اسلام و همه تاریخ خونبار مذهبی و اسلامی.

بی‌حجابی پرچم یک جامعه آزاد است که اجازه نمی‌دهد مذهب بتواند در زندگی خصوصی مردم دخالت کند. بی‌حجابی در ایران از یک حرکت برای رهاشدن از روسری و مانتو و چادر به مراتب فراتر رفته است و به قدرت یک جنبش نقد مذهب و نقد تابوها و زدن زیر همه مقدساتی تبدیل شده

است که جلوی پیشرفت و تعالی و تکامل انسان را می‌گیرد.

وضع حکومت خراب است؛ اما نه فقط در رابطه با حجاب. حکومت در برابر خواست مردم برای بهره‌مند شدن از همه دستاوردهای خوب زندگی ایستاده است؛ در برابر زیبایی و خوشی و در برابر رقص و کنسرت و موسیقی ایستاده است. این رژیم جنگ را به نوجوانان دبیرستانی، به دختران و پسران جوان و به فرهنگ مدرن و پیشروی انسانی باخته است. این رژیم نماینده ماتم و عزا در برابر زنان و مردان مدرن، زانو زده است و به این ترتیب وضع خراب حکومت فراگیر و سراسری و ریشه‌ای است.

اعتراف خامنه‌ای در چند هفته قبل که دستگاه‌های

چند گانه حکومتی را به ایستادگی در برابر بی‌حجابی
فراخوانده بود دیگر "بادهوایی" بیش نیست. این‌طور
می‌گویند تا شکست را در پیشگاه مردم لاپوشانی
کنند. رژیم اسلامی در فرهنگ و اقتصاد و سیاست
جنگ را به مردم باخته است. انقلاب "زن زندگی
آزادی" به این معنادار در ریشه حکومت‌رانی خشکاند
تا در آینده‌ای نزدیک با کشیدن کبریت انقلاب
آتش به انبار حکومت بزند. اعتراف اژدهای کاممان
را حقیقتاً خوش کرد.

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳

۹ آپریل ۲۰۲۴

پیامبر گوشت تلخ، امام علی خشن

محسن ابراهیمی

علیرضا پناهیان، یکی از عمامه درشت‌های بیت‌الفساد خامنه‌ای و از سخنرانان دفتر او، در برنامه صداوسیما از پیامبر اسلامشان با صفت “گوشت تلخ” و از امام اولشان با صفت “خشن” یاد کرد. او گفت: “رسول خدا نه یک رفیق برای خودش و نه برای علی نگه داشت. فکر نکنیم که رسول خدا مهربان بود، امیرالمؤمنین گوشت تلخ بود. همه می‌دانستند که ایشان وقتی خشن بود، همه می‌آمدند شکایت می‌کردند که آقا امیرالمؤمنین خشن رفتار می‌کند. بعد می‌فرمود شکایت نکنید از علی ابن ابی‌طالب. او در راه خدا این خشونت را دارد. من مانده‌ام رسول خدا چرا یک بانندی برای

خودش درست نکرد... خیلی‌ها را می‌تاراند. سیزده سال طول کشید به‌خاطر همین گوشت‌تلخی بود.

بر منکرش لعنت. همه این صفات بارز رسول خدا را ما مردم ایران از بر هستیم. می‌دانیم که پیامبرتان مثل خودتان یک باندباز هفت‌خط بود و به ضرب شمشیر و خونریزی و باندبازی و خدعه و حقه‌بازی نکبت اسلام را بر مردم تحمیل کرد. با قساوت و خونریزی امام اولتان هم آشنا هستیم. خمینی هنگام یورش به کردستان، ما را با درندگی امیرالمؤمنین خوب آشنا کرد: "مولای ما امیرالمؤمنین سلام‌الله‌علیه شمشیر را کشید هفتصد نفر را در یک روز از دم شمشیر گذراند!" دقیقاً همان قتل عامی که خود امام قاتل علیه زندانیان دهه شصت براه انداخت!

می‌دانیم که جمهوری اسلامی به‌خاطر یک هزارم اظهاراتی شبیه سخنان این آخوند، انسان‌های آزادی‌خواه و شریف را به جرم "سب‌النبی" بالای دار برده است. سر مبارک سخنران بیت اما همچنان زیر عمامه‌اش می‌جنبد و او در یک برنامه تلویزیونی بعد از یک "استغفار" آخوندی به‌خاطر این "جسارت" از هم‌کیشانش طلبکار هم شد که سخنانش "از جانب حسودانی بود که نسبت به امیرالمؤمنین حسادت داشته‌اند... این که ایشان گوشت تلخ بود، نظر من نیست؛ بلکه از زبان حسودان گفتم!"

این نشان می‌دهد که مقدس بودن پیامبر و امامان برای این حقه‌بازان سیاسی کشک است. مقدسات اینها پول و ثروت و قدرت و چپاول و دزدی است. از پیامبر و امامان تابو درست کرده‌اند تا زیر سایه

شوم مجازات اعدام به نام "سب‌النبی" بدزدند و
بچاپند. بی‌دلیل نیست که مردم در انقلاب زن
زندگی آزادی نشان دادند که از پیامبر و امامان و
مسجد و منبر و عبا و عمامه و حجاب و هر چیزی
که بویی از اسلام دارد منزجرند و می‌خواهند این
بساط چرکین و خونین را برای همیشه از صحنه
زندگی‌شان جارو کنند.

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳

۹ آپریل ۲۰۲۴

حکومت در حال زوال و شرایط استخدام

اصغر کریمی

امام جمعه اصفهان گفته است: "کارمند دولت زمانی که استخدام می شود باید معتقد به حکومت اسلامی و مسائل اسلامی باشد و آن را رعایت کند و این شرایط را تا آخر خدمت خود داشته باشد، لذا اگر به عنوان مثال خانمی که استخدام شده حجاب را کنار گذارد شرط استخدام را از دست می دهد."

وقتی حکومتی روبه زوال می رود و در سراسری قرار می گیرد، آن وقت مقاماتش در هر اظهارنظری فاصله مردم از خود را بروز می دهند و مجبور به تهدید می شوند. جامعه چنان از ارزش های اسلامی و حکومتی فاصله گرفته و چنان هر روز و هر لحظه

و در همه جا آنها را به چالش می کشد که مقامات حکومت را مثل خوره می خورد و مجبورشان می کند که مدام از شکست و ناکامی خود حرف بزنند. در همین سه روز گذشته اژه‌ای گفت در زمینه حجاب و عفاف وضع خوبی نداریم. خامنه‌ای در جمع تشکل‌های دست‌ساز حکومتی گفت تأثیری در محیط دانشگاه نداشته‌اند و دانشجویان دست‌چین شده و سرسپرده حاضر نیز لیستی از بحران‌ها و ناکارآمدی‌های حکومت در زمینه عدالت و غیره و غیره را در مقابل خامنه‌ای ردیف کردند. چند روز قبل از آن نیز خامنه‌ای به خاطر نارضایتی از گسترش بی‌حجابی در سخنرانی‌اش ارگان‌های حکومت را مورد خطاب قرار داد و تأکید کرد که باید به وظایفشان عمل کنند.

امام‌جمعه اصفهان که می‌داند کارمندان دولت

برای حکومت و مسائل اسلامی تره خورد نمی کنند دست به تهدید می زند، البته تهدیدها هم دیگر باروتی ندارند و بیشتر به آه و ناله و التماس شباهت دارند تا تهدید، می گوید موقع استخدام باید به حکومت و مسائل اسلامی معتقد باشند و این شرایط را باید تا آخر خدمت داشته باشند. در حالی این تهدید مطرح می شود که همین چند هفته قبل یکی از شرکت کنندگان در یک برنامه تلویزیونی شان گفت از یکی سؤال می کنند آقا شما از اقلیت مذهبی هستید می گوید نه از اکثریت بی دین هستم. تأثیر خطابه امام جمعه اصفهان خطاب به اکثریت بی دین را می توان حدس زد.

اوضاع در زمینه اقتصاد از این هم وخیم تر است. کافی است به سقوط آزاد ارزش ریال نگاه کنید تا به عمق موقعیت اقتصادی حکومت پی ببرید.

در یک کلام، ارزش‌های اسلامی در میان اکثریت مردم سقوط کرده، بی‌دینی فراگیر شده، بی‌حجابی سراسری شده، بی‌اعتقادی و بی‌اعتمادی در میان نیروهای سرکوب، چه برسد در میان مردم، عمومی شده، فقط در یک چیز رژیم کارنامه بسیار مثبتی دارد و نه تنها سقوط نکرده؛ بلکه تصاعدی افزایش داشته و آن هم دزدی و فساد مقامات و آیت‌الله‌ها است.

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳

۹ آپریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

*سایت ژورنال را به دوستان و
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار
یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com

ژورنال